2

Проект подготовлен
управлением инвестиций, развития предпринимательства и туризма

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	[bookmark: dd]
	»
	[bookmark: mm]
	20
	[bookmark: yy]

	№
	[bookmark: NumDoc]

Об уполномоченных органах
по осуществлению отдельных
обязанностей концедента
по концессионному соглашению
о финансировании, создании
и эксплуатации автомобильной
дороги в муниципальном
образовании городской округ
Сургут Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры

В соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 5 Федерального закона
от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»:
1. Уполномочить на исполнение отдельных обязанностей концедента
по концессионному соглашению от 15.02.2022 № 01-12-28/2 о финансировании, создании и эксплуатации автомобильной дороги в муниципальном образовании городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры между муниципальным образованием городской округ Сургут и обществом
с ограниченной ответственностью «СПС Концессия № 1» (далее – концессионное соглашение):
1.1. Департамент архитектуры и градостроительства Администрации города – в отношении обязательств, предусмотренных подпунктами 3, 4
(в отношении исполнения денежных обязательств концедента в части капитального гранта), 6, 7, 8 пункта 1.6.1 концессионного соглашения.
1.2. Департамент городского хозяйства Администрации города –
в отношении обязательств, предусмотренных подпунктами 4 (в отношении исполнения обязательств концедента в части инвестиционного, операционного, процентного платежей, возмещения затрат на уплату налога, дополнительных расходов), 10 пункта 1.6.1 концессионного соглашения.
1.3. Департамент финансов Администрации города – в отношении обязательств, предусмотренных подпунктом 5 пункта 1.6.1 концессионного соглашения.
1.4. Департамент имущественных и земельных отношений Администрации города – в отношении обязательств, предусмотренных подпунктами 1, 2, 9 пункта 1.6.1 концессионного соглашения.
2. Управлению инвестиций, развития предпринимательства и туризма Администрации города:
2.1. Обеспечить координацию деятельности структурных подразделений, указанных в подпунктах 1.1 – 1.4 пункта 1 (далее – уполномоченные органы),
по исполнению обязанностей концедента по концессионному соглашению.
2.2. Известить концессионера о наделении уполномоченных органов отдельными обязанностями концедента по концессионному соглашению.
	3. Комитету информационной политики обнародовать (разместить)
настоящее постановление на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.
3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать (разместить) настоящее постановление в сетевом издании «Официальные
документы города Сургута»: DOCSURGUT.RU.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 09.03.2022.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города, курирующего сферу экономики.

[bookmark: _GoBack]
Глава города                                                                                                 М.Н. Слепов

Исполнитель: Билль Ольга Олеговна, заместитель начальника отдела
управления инвестиций, развития предпринимательства
и туризма тел. (3462) 52-23-08